septiembre de 2022, a las 12:00 hs., referente al servicio de “INSTALACIÓN CON PROVISIÓN DE 

ATENUADORES DE VELOCIDAD”, solicitado por la Secretaría de Seguridad y Movilidad 

Sustentable, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-302-

198/2022, por la suma total de PESOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA ($ 5.956.980); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar - vía correo institucional - a seis (6) 

empresas inscriptas en el rubro; 

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas MATERIALES 

VIALES ARGENITA S.R.L. y JORDAN S.R.L.;

[...]

Que, la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable emitió su informe técnico al 

respecto;  

Que, por Acta N° 191, la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la Licitación a 

la firma MATERIALES VIALES ARGENTINA S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-71416071-7 -, Proveedor 

Municipal N° 5019, por la suma de PESOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

MIL NOVECIENTOS OCHENTA ($ 5.956.980), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo 

solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 

correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,